
1 
 

Zápis 
 

z 6. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v pondělí  
dne 10. 2. 2020 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   radní hl. m. Prahy Mgr. Milena Johnová – část jednání  
   radní hl. m. Prahy PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
Ověřovatelé:  náměstek primátora hl. m. Prahy Pavel Vyhnánek, M.A. 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Jan Chabr 
Zapisovatelka: Mgr. Ingrid Žálková 
 
 
 6. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:14 hodin primátor hl. m. 
Prahy MUDr. Zdeněk Hřib. 
 
1. Organizační záležitosti 
(10:15 – 10:18) 
 
Schválení zápisu z 5 jednání Rady HMP ze dne 3. 2. 2020 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 8, nehlasoval - 1, nepřítomní 2 - radní Johnová a radní Šimral) 
  
Materiál zařazený do operativního rozhodování Rady HMP  
 
k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 35825 
− zařazen jako bod č. 29 

 (pro hlasovalo 8, nehlasoval - 1, nepřítomní 2 - radní Johnová a radní Šimral) 
 
Materiál zařazený k informacím členům Rady HMP 
 
k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 35819 

 (pro hlasovalo 8, nehlasoval - 1, nepřítomní 2 - radní Johnová a radní Šimral) 
 
Schválení programu 6. jednání Rady HMP  
 Program 6. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 8, nehlasoval - 1, nepřítomní 2 - radní Johnová a radní Šimral) 
 
  



2 
 

2.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na poskytnutí dotací městským částem na spolufinancování projektů Smart 
Prague 
 
TISK R- 35676 Doba projednávání:  10:19 – 10:25 
PŘIZVANÍ:                                                                Ing. Vorlíček – pověřený řízením IAP 

MHMP 
Mgr. Kaštovská – Operátor ICT, a.s. 
Ing. Černý – Operátor ICT, a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 2  

radní Johnová 
radní Šimral 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 227 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy a přednesl 
úpravu v příloze č. 1 návrhu usnesení, kde se vypouští MČ Praha 2 a MČ Praha 14, čímž 
dochází také ke změně poskytnutých dotací uvedených v bodě II. 1. návrhu na usnesení 
z 18  096 000 Kč na 11.775.000 Kč. 
 Na dotaz Ing. Udženije – předsedkyně klubu ODS reagoval primátor hl. m. 
Prahy. Dále se do diskuse zapojil náměstek primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo ve znění změn přednesených primátorem hl. m. 
Prahy schváleno.  
 
 
 
 

3.  I. náměstek primátora Hlaváček a náměstek primátora Scheinherr 
 
k aktualizaci řešení zeleně v rámci stavby „Revitalizace spodní části Václavského náměstí 
v úseku Na Příkopě Vodičkova Praha 1, Nové Město, Václavské nám." 
 
TISK R- 35528 Doba projednávání:  10:26 – 10:27 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  

radní Johnová 
radní Šimral 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 228 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámili předkladatelé – náměstek 
primátora Scheinherr a náměstek primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



3 
 

4.  náměstek primátora Scheinherr a náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu dalšího postupu ve věci revitalizace horní části Václavského náměstí v souvislosti 
s umístěním tramvajové trati 
 
TISK R- 35667 Doba projednávání:  10:28 – 10:29 
PŘIZVANÍ:                                        Ing. Witowski – generální ředitel DP HMP, a.s. 

Ing. Nováková – PVS, a.s. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 

radní Johnová 
radní Šimral  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 229 
  
 Předložený materiál uvedli předkladatelé – náměstek primátora Scheinherr a 
náměstek primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku v k.ú. Písnice do vlastnictví hl.m. Prahy (pro výstavbu 
trasy I. D metra) a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 
 
TISK R- 35778 Doba projednávání:  10:30 – 10:32 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9 

PROTI:  0 
ZDRŽEL SE: 0 
NEPŘÍTOMEN: 2 
radní Johnová 
radní Šimral  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 230 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr. 
 K uvedenému materiálu vystoupil radní Chabr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



4 
 

6.  radní Chabr 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 1573 ze dne 19. 6. 2018 a k návrhu dalšího postupu 
zajištění městského mobiliáře na území hl. m. Prahy 
 
TISK R- 34242 Doba projednávání:  10:33 – 11:20 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 

Ing. Kuchař – CS-Project spol. s r.o. 
T. Jílek – předseda Technologie hl. m. 
Prahy, a.s. 
Mgr. Recman – zástupce INCONEX, a.s. 
Mgr. Boháč – ředitel IPR MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 3 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

radní Šimral 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 231 
  
 Předložený materiál uvedl podrobně předkladatel – radní Chabr. 
 K uvedenému materiálu s doplněním vystoupil Ing. Kuchař – CS-Project spol. 
s r.o. Dále se do diskuse zapojili náměstek primátora Scheinherr, T. Jílek – předseda 
Technologie hl. m. Prahy, a.s., Ing. Udženija – předsedkyně klubu ODS, náměstek 
primátora Hlaváček, P. Zelenka – předseda Výboru pro bydlení ZHMP, náměstek 
primátora Hlubuček, Jan Wolf – předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní 
ruch a zahraniční vztahy ZHMP, radní Kordová Marvanová, náměstek primátora 
Vyhnánek a radní Zábranský. 
 Na základě proběhlé diskuse přednesl radní Chabr doplnění bodu IV. 1. 1. 
návrhu usnesení o text: „Technologie hl. m. Praha a.s., DPP a.s. a TSK a.s.“ a text „způsobu 
provedení výstavby městského mobiliáře“, bod IV. 1. 1. návrhu usnesení tedy zní: „Rada hl. 
m. Prahy ukládá MHMP – HOM MHMP připravit k předložení Radě HMP harmonogram 
obnovy městského mobiliáře, a to za účasti společností (Technologie hl.m. Prahy a.s., DPP 
a.s. a TSK a.s.)  ve vlastnictví hl.m. Prahy, na něž bude postoupen projekt obnovy městského 
mobiliáře, a zajistí realizaci veřejné zakázky na dodávku městského mobiliáře včetně 
plánu a způsobu provedení výstavby městského mobiliáře“. Dále se v bodě IV. 1. 2. návrhu 
usnesení vypouští slova: „schválené komisí k městskému mobiliáři“ a doplňuje se bod IV. 
2. 2. návrhu usnesení, který zní: „Rada hl. m. Prahy ukládá radnímu Mgr. Janu Chabrovi ve 
spolupráci s primátorem hl. m. Prahy předložit harmonogram ukončení stávající Smlouvy o 
výstavbě, provozování a reklamním využití městského mobiliáře“ s kontrolním termínem 
31. 3. 2020. 
 Ing. Rak – ředitel HOM MHMP navrhl úpravu termínů v návrhu usnesení a to 
následovně: v bodě IV. 1. 1. bude termín 31. 3. 2020 a v bodě IV 2. 1. bude termín 
30.  6.  2020. Uvedený návrh si radní Chabr osvojil. 
 Navržené usnesení bylo ve znění výše uvedených změn schváleno.  
 
 
 
 
 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33574
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33572
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33572


5 
 

7.  radní Chabr 
 
k návrhu na nevyužití zákonného překupního práva ke spoluvlastnickým podílům na 
pozemku v k. ú. Libuš, obec Praha 
 
TISK R- 35751 Doba projednávání:  11:21 – 11:24 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

radní Šimral 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 232 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil podrobně předkladatel – 
radní Chabr. 
 
 Primátor hl. m. Prahy předal řízení schůze náměstkovi primátora Hlaváčkovi. 
 
 Na dotaz náměstka primátora Scheinherra reagoval Mgr. Koubek – starosta 
MČ Praha Libuš. Dále se do diskuse zapojil Ing. Rak – ředitel HOM MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

8.  radní Chabr 
 
k návrhu na využití předkupního práva ke stavbě č. p. 1987 na pozemku ve vlastnictví 
hlavního  města Prahy v k. ú. Stodůlky, obec Praha 
 
TISK R- 35702 Doba projednávání:  11:25 – 11:26 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 1  
radní Šimral 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 233 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 



6 
 

9.  radní Johnová 
 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 42979 
Terezín - rek. objektu Pražská; zhotovitel stavby II." 
 
TISK R- 35015 Doba projednávání:  11:27 – 11:28 
PŘIZVANÍ: Ing. Kdýrová – INV MHMP 

Mgr. Danielová – INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 2  
NEPŘÍTOMEN: 1  
radní Šimral 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 234 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.  radní Johnová 
 
k projektu "Systémová podpora sociální práce zaměřená na vzdělávání sociálních 
pracovníků a pracovníků v sociálních službách v hlavním městě Praze" a úpravě rozpočtu 
v roce 2020 
 
TISK R- 35376 Doba projednávání:  11:29 – 11:30 
PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík – SOV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 1  
radní Šimral 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 235 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 



7 
 

11.  radní Kordová Marvanová 
 
k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 
TISK R- 35514 Doba projednávání:  11:31 – 11:42 
PŘIZVANÍ: JUDr. Novaková – ředitelka ZIO MHMP 
PŘERUŠENO   
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Kordová Marvanová. 
 Na dotaz Ing. Nachera – předsedy klubu ANO 2011 reagovala radní Kordová 
Marvanová. Dále v diskusi vystoupili Ing. Udženija – předsedkyně klubu ODS, radní 
Zábranský, Mgr. Čižinský – předseda klubu PRAHA SOBĚ, JUDr. Novaková – ředitelka ZIO 
MHMP a radní Chabr. 
 Na základě proběhlé diskuse radní Kordová Marvanová přerušila uvedený 
materiál do jeho projednání na Výboru pro legislativu, veřejnou správu a 
transparentnost ZHMP, poté bude materiál znovu zařazen na jednání Rady hl. m. Prahy. 
 PŘERUŠENO.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12.  radní Kordová Marvanová 
 
k dalším krokům v řešení krátkodobých ubytovacích služeb 
 
TISK R- 35787 Doba projednávání:  11:43 – 11:47 
PŘIZVANÍ: JUDr. Thuriová – ředitelka DPC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

radní Šimral 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 236 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Kordová Marvanová. 
 K uvedenému materiálu vystoupil Ing. Nacher – předseda klubu ANO 2011. 
Dále se do diskuse zapojili Mgr. Čižinský – předseda klubu PRAHA SOBĚ, radní Kordová 
Marvanová a náměstek primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



8 
 

Náměstek primátora Hlaváček předal řízení schůze primátorovi hl. m. Prahy. 
 
 

13.  radní Šimral v z. radní Zábranský 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 1905 ze dne 7.8.2018 k záměru odboru SML na realizaci 
veřejné zakázky "SŠUaŘ, P5 - rek. části objektu Miramare" a ke jmenování hodnotící 
komise v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku "SŠUaŘ, P5 - rek. části objektu 
Miramare“ a k záměru odboru SML MHMP na realizaci veřejné zakázky "SŠUaŘ, P5 - rek. 
části objektu Miramare" v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku "SŠUaŘ, P5 - rek. části 
objektu Miramare“. 
 
TISK R- 35462 Doba projednávání:  11:48 – 11:49 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 2 
NEPŘÍTOMEN: 1 
radní Šimral  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 237 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatele – 
radní Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

14.  radní Šimral v z. radní Zábranský 
 
k návrhu uzavření Smlouvy o právu provedení stavby ke stavbě č. 41505 ZŠ Dolní 
Počernice a o smlouvě budoucí kupní 
 
TISK R- 33422 Doba projednávání:  11:50 – 11:51 
PŘIZVANÍ: Ing. Kdýrová – INV MHMP 

Mgr. Danielová – INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 1  
radní Šimral 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 238 
  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatele – radní Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



9 
 

15.  radní Šimral v z. radní Zábranský 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o vyloučení vybraného dodavatele a o výběru 
dodavatele na veřejnou zakázku „Stavba č. 43010 VOŠ a SPŠ stavební, Dušní, P1 – 
výstavba tělocvičny; zhotovitel“ a k revokaci usnesení Rady HMP č. 1730 ze dne 26. 8. 2019  
 
TISK R- 35294 Doba projednávání:  11:52 – 11:53 
PŘIZVANÍ: Ing. Kdýrová – INV MHMP 

Mgr. Danielová – INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1  
NEPŘÍTOMEN: 1  
radní Šimral 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 239 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatele – 
radní Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

16.  radní Zábranský 
 
k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č.61 ze dne 19.1.2016 k návrhu prodeje bytových 
domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků dle Pravidel postupu při prodeji 
bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků ve 
vlastnictví hlavního města Prahy - Podnádražní, č. p. 367  
 
TISK R- 35524 Doba projednávání:  11:54 – 11:59 
PŘIZVANÍ: Mgr. Myška – OBF MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 1  
radní Šimral 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 240 
  

 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský, který přednesl 
dvě varianty navrhovaného usnesení a následně navrhl schválit variantu uvedenou 
v bodě I. 1 návrhu usnesení, která zní: „Rada hl. m. Prahy revokuje usnesení Rady hl.m. 
Prahy č. 61 ze dne 19. 1. 2016 tak, že v příloze č. 1 usnesení uvedená kupní cena ve výši 
21.390.000,- Kč se nahrazuje kupní cenou ve výši 51.228.000,- Kč a souhlasí s výjimkou z 
Pravidel postupu při prodeji bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně 
souvisejících pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy (dále jen "Pravidla“) ve smyslu 
dokončení prodeje technologicky-funkčního celku Podnádražní 367 dle Pravidel platných 
ve znění usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 8/41 ze dne 20. 6. 2019“. 
 Na dotaz Ing Nachera – předsedy klubu ANO 2011 reagoval radní Zábranský. 
Dále v diskusi vystoupil Mgr. Myška - OBF MHMP. 
 Navržené usnesení bylo ve znění předneseném předkladatelem schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

17.  radní Zábranský 
 
k návrhu na uzavření smluv o dalším členském vkladu s bytovým družstvem Bytové 
družstvo Vlčkova 1068,1069 a bytovým družstvem Bytové družstvo Výhled Černý Most 
 
TISK R- 35777 Doba projednávání:  12:00 – 12:01 
PŘIZVANÍ: Mgr. Myška – OBF MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 2 
NEPŘÍTOMEN: 1  
radní Šimral 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 241 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

18.  pověřena řízením MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

TISK R- 35843 Doba projednávání:  12:02 – 12:03 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 1 
radní Šimral 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 242 
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
Bod č. 19 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 29 schváleného programu 
(12:04 – 12:05) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 9, nehlasoval 1, nepřítomen 1 – radní Šimral) 
 



12 
 

1. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 10 a příspěvkové organizace Institut 
plánování a rozvoje hl. m. Prahy, na akci "Využití a rozvoj území ostrova Štvanice v Praze" 

− I. náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R- 35669 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 243 
 
2. k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 07 - Bezpečnost na rok 2020 a návrh na převod 
nevyčerpaných prostředků z roku 2019 do roku 2020 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 35561 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 244 
 
3. k návrhu OCP na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2020 v 
kap.  0254 - převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2019 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 35663 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 245 
 
4. k návrhu OCP na udělení souhlasu zřizovatele s přijetím dědictví do vlastnictví p.o. 
Zoologická zahrada hl.m. Prahy 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 35589 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 246 
 
5. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap 02 - Městská 
infrastruktura - převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2019 do roku 2020 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 35632 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 247 
 
6. k návrhu na schválení plánů realizací investičních akcí a správy komunikací 
zajišťovaných Technickou správou komunikací a.s. v roce 2020 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R- 35576 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 248 
 
7. k návrhu záměny zdrojů v rámci schváleného rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 
na rok 2020 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 35647 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 249 
   



13 
 

8. k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků v oblasti kapitálových výdajů 
z roku 2019 do roku 2020 pro odbor EVM MHMP na výkup pozemků 

− radní Chabr 
− TISK R- 35596 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 250 
 
9. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2020 (převod nevyčerpaných 
finančních prostředků z minulých let) 

− radní Chabr 
− TISK R- 35567 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 251 
 
10. k návrhu na nevyužití zákonného překupního práva ke stavbě bez čp/če na pozemku ve 
vlastnictví hlavního města Prahy, k. ú. Sedlec, obec Praha 

− radní Chabr 
− TISK R- 35627 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 252 
 
11. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 963/10  ost. plocha, ost. komunikace a 
parc.č. 1021/7  ost. plocha, ost. komunikace v k.ú. Kobylisy z vlastnictví ČR -  příslušnost 
hospodařit s majetkem státu pro BENZINA, státní podnik „v likvidaci“, do vlastnictví 
hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R- 35246 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 253 
 
12. k návrhu na bezúplatné nabytí rozšíření vjezdu v k. ú. Radlice z vlastnictví fyzické osoby 
do vlastnictví hl. m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R- 34815 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 254 
 
13. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 142/5 o výměře 115 m2 v 
k.ú.  Veleslavín, obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se 
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví 
hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R- 35542 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 255 
   
 
 



14 
 

14. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1217/15, 519/143 a 549/2 k.ú. Háje do 
vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R- 35400 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 256 
 
15. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 2860/84 a parc. č. 2860/85 v k.ú. Nusle, 
obec Praha do vlastnictví hl. m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R- 33588 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 257 
 
16. k  návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1685/4 v k.ú. Řeporyje ze spoluvlastnictví 
fyzických osob do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R- 35487 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 258 
 
 
17. k návrhu úplatného převodu pozemků parc.č. 2491/1 a parc.č. 2491/5 o celkové 
výměře 746 m2 vše v k.ú. Braník 

− radní Chabr 
− TISK R- 35474 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 259 
 
18. k návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy a k návrhu na převod 
nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2019 do roku 2020 

− radní Johnová 
− TISK R- 35628 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 260 
 
19. k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 05 - Zdravotnictví a sociální oblast pro rok 
2020 a převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2019 do roku 2020 

− radní Johnová 
− TISK R- 35684 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 261 
 
 
 
 
 
   



15 
 

20. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 5, odboru 81 - 
ZDR MHMP - převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2019 do roku 2020 a 
úpravu celkových nákladů investiční akce č. 0043376 "Protialkoholní ZS-celková 
rekonstrukce" 

− radní Johnová 
− TISK R- 35688 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 262 
 
21. k návrhu na úpravu rozpočtu kap 0881 a příspěvkové organizace hl. m. Prahy Správa 
pražských hřbitovů, limitu prostředků na platy a limitu počtu zaměstnanců v roce 2020 

− radní Johnová 
− TISK R- 35619 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 263 
 
22. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k návrhu na úpravu 
rozpočtu běžných výdajů v roce 2020 u škol a školských zařízení, zřizovaných hlavním 
městem Prahou, v kap. 0416 

− radní Šimral 
− TISK R- 35621 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 264 
 
23. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2020 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport - převod nevyčerpaných prostředků z roku 2019 

− radní Šimral 
− TISK R- 35550 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 265 
 
24. k návrhu odpovědi na stížnost na Vyšší odbornou školu stavební a Střední průmyslovou 
školu stavební, Praha 1, Dušní 17 

− radní Šimral 
− TISK R- 35660 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 266 
 
25. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl. m. Prahy seniorům a bytu v Domě s 
chráněnými byty 

− radní Zábranský 
− TISK R- 35700 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 267 
   
 
 
 
 



16 
 

26. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 
− radní Zábranský 
− TISK R- 35721 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 268 
 
27. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R- 34356 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 269 
 
28. k návrhu na stanovení slev z nájemného z bytů ve vlastnictví hl. m. Prahy z důvodu 
jejich omezeného užívání pro nefunkčnost a následnou výměnu výtahů 

− radní Zábranský 
− TISK R- 35713 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 270 
 
29. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 35825 

  
  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 271 
 
 
 

20.  primátor hl. m. Prahy 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 226 ze dne 3. 2. 2020 k návrhu programu jednání 14. 
zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 13. 2. 2020 
 
TISK R- 35788 Doba projednávání:  12:06 – 12:07 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 1 
radní Šimral  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 272 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor 
hl.  m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 



17 
 

 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstka primátora Hlubučka na podání Sdružení Nového Města 
pražského, z.s., **** *******, předsedy spolu, ***** ******, projektové manažerky ve 
věci připomínek k zajištění bezpečnosti v rámci Silvestrovských oslav na 
Václavském náměstí a návrh opatření   

2. s odpovědí radní Třeštíkové na interpelaci * ****** při zasedání ZHMP dne 
23.  1.  2020 týkající se nesouhlasu se stavbou Mariánského sloupu 

3. s podáním Kanceláře Poslanecké sněmovny ČR týkající se stanoviska kompatibility 
– sněmovní tisk 674 

 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Operátor ICT a.s. o své činnosti k 4.Q. 
2019 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 35734 

 
Informace k investiční arbitráži mezi společností Alcor Holdings Ltd., se sídlem Dubai, P.O. 
Box 186549 a Českou republikou, zastoupenou Ministerstvem financí (PCA Case No.      
2018-45). 

− radní Chabr 
− TISK R- 35260 
−  

zpráva představenstva a dozorčí rady  společnosti Pražská energetika Holding a.s. ke dni 
31.12.2019 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− radní Chabr 
− TISK R- 35737 

 
zpráva dozorčí rady společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. o své činnosti k 31.12.2019 na 
základě usnesení rady hl.m. Prahy č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− radní Chabr 
− TISK R- 35733 

 
zpráva dozorčí rady společnosti Obecní dům a.s. o své činnosti k 4.Q. 2019 na základě 
usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− radní Třeštíková 
− TISK R- 35735 

 
k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 35819 

  



18 
 

6. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
MUDr. Zdeněk Hřib v 12:08 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 227 až č. 272 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.  
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Ingrid Žálková, v. r.      
 
   
 
   
 
  Pavel Vyhnánek, M.A. , v. r. 
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Mgr. Jan Chabr, v. r. 
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


	Zápis

